respectu sui et hinc principium augmentum status et declinatione quo ad accitua. **S**equitur. 2. non esse possibile medici beneficio fieri quod sit morbus salubris post principia generationis incipiens et ad salutem terminandus quod non habeat augmentum et status. **C**ontra patiat for. sine causa sine putredine et sit nunc in principio et fiat slobotomia usque ad sincopi per quam libetur. Et patet quod non habebit status vel augmentum quod statim incipit declinare. hic dicitur quod si per slobotomia incipit declinare statim non sumus in principio et sic casus esset impossibilis si ita ponat sed bene sumus in eo tempore quod esset principium unius alterius sinoce ut puta totalis que sequitur si slobotomia vel aliud non fieret unde hoc tempus quod esset unius alterius principium quod in eo respectu illius alterius non esset. nobile augmentum id est agregatum ex principio statu et augmento illius pue sinoce ut patet intelligenti.

Altima p[ar]te quilibet morbus malis saluber ad salutem terminandus aptus de sui natura recipere varietatem secundum variationem dispositionis in digestionem et putredine incipiens post principia generationis et a materia cruda incorrigibili deducenda ad complementum digestionis pauciter magis nocive incorrigibiliter habet 4. tempora distincta quo ad medium digestionem et 4. quo ad accitua vel morbi essentia hoc fit per metam auctorum.

Ad argumenta principalia ad primum conclusit conclusionem tertiam ad secundam rursus est quod morbi immutabilis habet 4. tempora et quod non. **A**d 3. et 4. probat conclusionem tertiam. **A**d 5. dicitur quod hinc ubi incipiat post generationis incitum non tamen nisi quo ad accitua vel morbi essentia.

Sed ex post appetibus. In hac parte 2. ponit signa post appetitia et dividit in duas partes. primo ponit conclusionem unam magis generale. scilicet magis speciale. ibi. 2. et urine. In prima vult istam conclusionem signa post appetitia notificat morborum persistetias et proximios. **D**ico probat hec talia significat dispones in morbi a quibus variat productiones proximorum et persistetiarum que assumptis probat exemplo. **I**tem in pleuretico sputum subrubum si appetit continuo. i. p[er] initium morbi significat pleuresim futuram breuem et si tardius appetat significat eam futuram longam.

Item primo per signa post appetitia intelligi illa que non statim ab ipso morbi initio possunt merito transmutationis facte in morbo apparere et tamen sunt apta tale sequi transmutationem ut digestionis vel putredinis.

Item 2. quod talia signorum quedam sunt signa digonis. aut oppositi quedam signa mortis vel salutis quedam signa critica. **E**xemplum primum ut urina cum yposta si laudabili aut nigra aut sputum cum laudabili colore et modo sube sicut subrubum vel album. **E**xemplum 2. ut nigredo lingue vel nimia ariditas vel nigredo ypostasis. **E**xemplum tertium ut rubedo maxillarum cum capitis dolore in sinoca et pruritu narium significat crisis per fluxum sanguis narium. Et licet de omnibus possit verificari p[ar]te maxime de signis digestionis aut oppositi verificat.

Item 3. quod pleuresis est apostema sed duplex quedam vera quedam non vera. vera dicitur que est in p[ar]ticulo tegere costas iterum in pectore qui vocat pleura. non vera est in musculis medijs inter costas aut in p[ar]ticulo costarum involute. nunc autem de vera loquimur pleuresi. **I**tem 4. quod licet quibus spues

pleuresis quibus p[er]mutet plurimum aut sputo terminatur. et modus est iste ut sumit ex Ba. 4. iteriorum. nam propter multam caliditatem in interioribus apostemata continue ibi existit quasi aliqd resudando emittit ad superficie iteriore et illud tale hora p[er]strictionis cum pulmo r[ati]gat pietes pectoris fugit a pulmone dei de per poros virtute naturali pulmonis expulsiua mittitur in puas camilas. deinde in magnas quousque ad guttur veniat et spuif et hoc paulatine quousque in pluribus diebus tota materia pleuresis euacuat.

Item quanto quod cum materia pleuresis sit ut plerumque sanguis coloricus id est rubei coloris et cum per digestionem alteratur. convertit versus albedinem ut primo pronostico r[ati]o. 47. cometo. id est incipiente digestionem sputum non est ex toto rubum sicut sanguis sed subrubum. et id sputum sub rubum tunc appens significat digestionem velocem et id cito morbi terminationem. Si vero opposito modo tunc tarda est terminatio.

Sexto non quod continue dicitur esse quod p[er] se est valde esse sputum sub rubum continuo ichoante pleuresi est esse p[er] se valde ichoantiu. **A**ltimo non quod differt sputum a screatu ut primo dicitur quanto causa. quod screat dicitur re digesta. Sputum autem est coe ad digestum et idigestum. Et urine ponit 2. conclusionem et est urine et egones et sudores significat egritudinum longitudinem vel breuitatem vel bonam vel malam eorum terminationem probat illa significat hec dicta per que cognoscit spes mei morbi et eius digestio vel p[er]trariuz. Sed urine egestionem et sudores sunt huiusmodi que et. **A**ssumptum collige in notatis.

Primo non quod signorum quedam sunt communia que da propria. **E**xemplum primum sicut urina signum est digonis in febribus. **E**xemplum secundum quod sputum proprium est passio nibus pectoris. **U**rine que et egonis et sudores sunt signa coia sed tamen et quodammodo possunt dici propria cum illoz super quibus immediate significant ut urina epatis et vesice et egestio stomachi et intestinoz et sudor 3. digestionis.

2. non quod ista existia dupliciter significat primo spes mei ut egestio citrina colera viscosa flegma. Et urina ad citrinitatem et igneitate declivis colera et ad albedinem flegma. **2.** significat digestionem et indigestionem videri hinc locis proprijs. merito que primum significat super morbi longitudinem aut breuitatem sicut egritudines et t[er]tia igitur et. Sed merito 2. sua significatio est certior. nam signa digestionis sunt valde certiora ad citra terminationem et status proprii quatenus licet etiam in istis possit esse error. Salutem autem aut malam terminationem significat ista precipue ut ostendunt digonem aut p[er]trariuz digonem. scilicet putrefactionem. ex quibus appet non inconvenire eadem esse signa breuitatis et salutis et crisis et ita e contra ratio distinctio supra istis mortis vel salutis. et digonem et oppositi et crisis non sicut tamen que oppositorum sed tamen que differentiarum.

Si de ordinanda. gal. p[ar]metat[ur] hinc affo. duo facit per ostendit h[ic] affo. vtilitate. in 2. parte p[er] seque speciale affo. declivis. ibi. 2. dico aut egritudines. in 1. parte scit tria per repetitio dicta in alijs affo. docet que si illa a quibus sunt diete idica. 2. istoz regitioz respectu ostendit unum facile cognosci. 2. duoz alioz cognitionem necessariam dicit hic p[ro]p[ri]o. h[ic] tunc ostendit p[er] mixtis ad alta loca remittendo. ibi. 2. vi. morbi. ibi. 3.

morbos alit. sz pōt exponi q̄ p̄o repetit dicta i alij
 tū r̄ tūc textus est clarus qz dicte sunt tres consi
 derationes i dietādo hñde sz admodū itroductōis.
De prima dicit q̄ q̄uis supius dicit de ordinan
 da dieta tñ iste locus ppter illū finē ordinatōis ex
 pedir maiorē tractatū. nā cū prius virtutē infirmi
 r̄ tpa morbi p̄sideravit h̄ introduxit quasi 3^m p̄si
 derādū r̄ ē intelligentia vel cognitio essentie acuti
 morbi siue peracuti siue diuturni. Ex qbus morbi
 dispositiōibus cotidiana dieta sz circuitus vel in
 cremēta suay accessionū erit ordināda. ex quo p̄z
 q̄ ordinatio diete est triplex. i. p̄plex itēsiōe habita
 ad tria quorum vnum est virtus infirmi. 2^m est
 essentia morbi quo ad acutiē vel cronicitate. 3^m ex
 interpolatione particulari cuiuslibet illay infirmi
 ratū. **Ubi no.** q̄ illud 3^m de quo in p̄nti affō loq̄
 nō est aliquod de istis tribus sz y. dicit hic vnū ne
 cessariū ad recte opādū sz hec tria. i. cognitionē r̄
 intelligentiā essentie morbi quo ad acuitatē vel cro
 nicitatē r̄ modū suay p̄iculariū interpolationuz
 r̄ hec cognō ē in veritate multis necessaria r̄ ma
 gnū tractatū regrēs. Et tu p̄sidera modū quo ad
 textū exponēdū. nā nō dico q̄ in hoc affō tertiā cō
 ditionē vnde sumit̄ indicatio ponat sz qd certū re
 q̄sitū ad recte opādū r̄ debitas indicatōes eligē
 dū. **Virtus.** Facit quod dicit̄. ē. dices q̄ virtus
 infirmi in prima v̄sitatione pōt faciliter cognosci
 pulsibus r̄ ceteris significatiōibus r̄ operatiōnū
 motiū r̄ sensibiliū r̄ nāliū p̄fectiōe q̄ significati
 ones dicte sunt in p̄nosticis. Ex quo seq̄ q̄ null^o
 pōt dicere realiter. i. cū aliquo fundamento q̄ ipse
 nō pōt virtutem infirmi cognoscere qz ois medic^o
 ad hanc cognoscēdaz est dispositus quantuncun
 qz non esset perfectus medicus q̄ si ad hoc nō sit
 dispositus naturaliter saltem artificialiter erit ille
 ad hāc cognoscēdā dispositus. **Circa partē notā**
 dum q̄ licet virtutes dispensantes nostruz corpus
 sint vitales r̄ animales r̄ naturales r̄ omnium cō
 sideratio vtilis sit maxime tñ de vitali cōsideram^o
 a qua reliqua dependent hec s̄t pulsu r̄ hanelitu
 cognoscit̄ de prope. Itē r̄ alij siḡ nis tonalitat̄
 faciei vel bone habitudinis cū s̄litudie sanoz ma
 gis mediate hec p^o p̄nosticoz ponunt. sz qz hec co
 gnitio facilis fuit de hac nō posuit ypo. doctrinaz
 afforisticā. **Morbos r̄ interpolationes** facit qd
 dicit̄ est dī. q̄ morbos r̄ eoz interpolatiōes qdā
 medici arbitrant̄ non posse cognosci nisi cū tā ad
 sint quib^o y. in isto affō est cōtrarius. Et ex isto ha
 bes q̄ hic y. illoz q̄ sunt necessaria cognosci breuif
 noticiā reddit r̄ cōtrariat̄ dicēdo q̄ ista cognoscē
 tur sicut alia in medicina aut certe aut ab interior
 ri. indicio veritati vicino qbus modis cognoscēdi
 p̄uidēdus est status r̄ interpolatio future febris:
 r̄ hoc y. p̄fecto docuit in p̄nosticis r̄ in libro epidi
 miay r̄ illud quod in isto affō dicit̄. gal. mōstrauit
 in libro p^o de crisi in quo dicit̄ se oñdisse anteq̄ sit
 morbi status quando erit sz qz hec y. mōstrat̄ hic:
 iō breuif̄ satagit nos vt p̄posse studeam^o breuitati
 Sz si cui hec dicta non sufficiāt recurrat ad libzū